МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЧЕЧЧЕЛЬ-ХИ»
(МБОУ «ООШ с. Чеччель-Хи»)

МУ «Нажин-Йуьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни буьджетни йукъарадешаран учреждени
«ЧЕЧЧАЛХЕ ЙУЬРТАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУ «Чеччалхе йуьртан КЙШ»)

П Р И К А З
30 августа 2024 г. № 42-од

с. Чеччель-Хе

О внедрении целевой модели наставничества

   На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата
показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций
вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «ООШ с. Чеччель-Хи» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

заместителя директора по УВР Аболханову М.А.
3. Утвердить:

3.1.  «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в
МБОУ «ООШ с. ООШ с. Чеччель-Хи» на 2024 – 2025 учебный год
(Приложение 1);

3.2.  Базу наставников и наставляемых педагогических работников в
МБОУ «ООШ с. ООШ с. Чеччель-Хи» на 2024-2025 учебный год
(Приложение 2).

3.3. Программу реализации целевой модели наставничества в МБОУ
«ООШ с. ООШ с. Чеччель-Хи» на 2024 – 2025 учебный год
(Приложение 3);

3.4.  Положение об организации наставничества
3.5. Положение об индивидуальном образовательном маршруте педагога
3.6. Положение о стимулировании наставничества

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                          Директор школы:                                                     Х.Х.Аболханов

		2024-11-24T16:25:19+0300
	Абалханов Хаважи Хамидович